
 

CHOVÁNÍ PŘI POVODNÍCH 

 

Před povodní 

 vytipujeme bezpečné místo, které nebude zaplaveno vodou, 

 připravíme si pytle s pískem na utěsnění nízko položených dveří a oken, 

 nakoupíme si potraviny a pitnou vodu na 2-3 dny a společně s cennými věcmi, 

případně nábytkem a zařízením z přízemí a sklepů přeneseme do vyšších pater 

domu, 

 zkontrolujeme, zda máme před účinky zaplavení zabezpečeny chemikálie, jedy a 

žíraviny tak, aby nedošlo ke kontaminaci vody, 

 vlastníme-li osobní automobil, připravíme jej k použití a umístíme jej mimo dosah 

možného zaplavení, 

 upevníme věci, které by mohla odnést voda, a připravíme si evakuační zavazadlo. 

 

Při povodni 

 dodržujeme pokyny obecního úřadu. Pokud je neobdržíme a máme-li málo času, 

okamžitě se přesuneme na nejbližší vyvýšené místo, které nebude zaplaveno 

vodou, 

 v případě nařízené evakuace dodržujeme zásady pro opuštění bytu (domu), 

 obecně platí, při povodních nechodíme do níže položených míst, které mohou být 

zatopeny, neprojíždíme již zaplavená místa na kole ani automobilem, 

 neprovozujeme vodní sporty. 

 

Po povodni 

 necháme si zkontrolovat stav obydlí (statickou narušenost, obyvatelnost), rozvody 

energií (plynu, elektrické energie), stav kanalizace a rozvodů vody, 

 podle pokynů hygienika zlikvidujeme uhynulé zvířectvo, potraviny a polní plodiny, 

které byly zasaženy vodou, 

 dokud nejsou prověřeny místní zdroje pitné vody a zajištěna jejich nezávadnost, 

je nutné odebírat vodu z náhradních zdrojů, například z cisteren, či využít vody 

balené, 

 informujte se o místech humanitární pomoci a v případě potřeby si vyžádejte 



finanční pomoc, pitnou vodu, základní potraviny a další prostředky pro 

odstraňování následků povodně, 

 nezapomeňme, pokud jsme pojištěni, kontaktovat příslušné pojišťovny ohledně 

náhrady škod. 

Ochrana před bleskovými povodněmi 

Bleskové povodně vznikají v důsledku přívalových srážek v průběhu několika minut. 

Mohou postihnout jakoukoliv oblast, zaplavit i území, v blízkosti kterého se nenachází 

žádný vodní tok, nebo i obydlí stojící na stráni (Obrázek č. 24). Těžko se dají s úplnou 

přesností předpovědět. 

Jedinou ochranou v tomto případě je, snažit se okamžitě opustit ohrožený prostor a 

vystoupat na nejvyšší místo v terénu. Je-li více času, je nezbytné se řídit pokyny 

zasahujících složek či obecního úřadu. 

 

 

Obrázek: Následky bleskové povodně (zdroj:www.hzscr.cz) 

 

 
 


